PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

                                     www.pratinha.mg.gov.br

EXTRATO PUBLICIDADE DE CONTRATO

O Município de Pratinha MG torna público o extrato do contrato administrativo nº 041/2022, do processo licitatório
nº. 018/2022, sob modalidade de inexigibilidade nº. 001/2022. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATIVIDADES DO PODER
EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA, DE NATUREZA CONTINUADA, EM CIRCUNSTÂNCIAS
EXCEPCIONAIS DE IMPOSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS POR SERVIDORES DO QUADRO
DE PESSOAL, ANÁLISE, ORIENTAÇÃO E PARECER EM MATÉRIAS DE ALTA COMPLEXIDADE,
PARECERES NA ÁREA DE LICITAÇÃO, ORIENTAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAL INCLUSIVE TERCEIROS,
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS, ANÁLISE, ORIENTAÇÃO E PARECER EM MATÉRIAS DE ALTA
COMPLEXIDADE, PARECERES EM MATÉRIAS COMPLEXAS NA ÁREA DE LICITAÇÃO, ORIENTAÇÃO EM
MATÉRIA TRIBUTÁRIA E DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, ORIENTAÇÃO NA CELEBRAÇÃO DE TERMOS
DE CONVÊNIO E PARCERIAS, INCLUSIVE PARECERES, para o Município de Pratinha no ano de 2022.
Contratada: Marcos Eustáquio Fonseca Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: de R$ 67.500,00
(sessenta e sete mil e quinhentos reais), divididos em 09 (nove) parcelas iguais de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais), cada uma. Vigência: 09 meses, com início para o dia 16 de março de 2022 a 31 de
dezembro de 2022.

Pratinha/MG, 22 de março de 2021.

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS,
Prefeito Municipal.